



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง**

**เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการ งานติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สำโรง ทั้ง ๒ แห่ง**

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง ในงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ งานติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สำโรง ทั้ง ๒ แห่ง  
สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสำโรง , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพนทราย ตำบลสำโรง อำเภอบึงระจักษ์ จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐ บาท ( หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน )
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป  
ติดตั้งปั้มน้ำ ขนาด ๓๕๐ W จำนวน ๒ เครื่อง ถังเก็บน้ำขนาด ๒,๕๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ถัง พร้อมระบบท่อน้ำดี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๓,๙๐๐ บาท ( หนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน )
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พงศา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต. กรรมการ
  - ๖.๓ นายอรุพงษ์ พระเดชกึ่ง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประเทือง ภัคเกษม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สำโรง ทั้ง ๒ แห่ง  
 สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสำโรง , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพนทราย ตำบลสำโรง อำเภอปรางค์ชัย  
 จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐ บาท ( หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน )

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ติดตั้งปั้มน้ำ ขนาด ๓๕๐ W จำนวน ๒ เครื่อง ถังเก็บน้ำขนาด ๒,๕๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ถัง  
 พร้อมระบบท่อน้ำดี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๓,๙๐๐ บาท ( หนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อย  
 บาทถ้วน )

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิติ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พงศา	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต.	กรรมการ
๖.๓ นายอรุพงศ์ พระเดชกิง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

**สรุปประมาณราคาติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำ**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอบึงขัง จังหวัดนครราชสีมา**

วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

**ประเภทงาน** ติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สำโรง ทั้ง 2 แห่ง  
**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
**สายทาง** 0  
**สถานที่ตั้ง** ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงทั้ง 2 แห่ง  
**ลักษณะงานที่ทำ** ติดตั้งปั้มน้ำ ขนาด 350W จำนวน 2 เครื่อง ถังเก็บน้ำขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 2 ถัง พร้อมระบบท่อ

ที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน ก่อสร้าง	หมายเหตุ	
					Factor F	
1	ประเภทงานสะพาน และท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
					ค่าดอกเบี้ยเงินกู้	6%
2	ประเภทงานทาง				ค่าเงินประกันผลงาน	0%
3	ประเภทงานอาคาร	10,662.17	1.3074	13,939.72		
4	อื่นๆ					
5	ป้ายโครงการ					
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			13,939.72		
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้นประมาณ			13,900.00		
	(หนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายชววิทย์ วิชญานวรภูมิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นายชววิทย์ วิชญานวรภูมิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นางรพีพรรณ สุวัฒน์พะพันธ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พงศ์ศา)  
 หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายประเทือง ภัคเกษม)  
 นายกองกำกับการบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายอรุพงศ์ พระเดชกิง)  
 นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

**ประมาณราคาก่อสร้าง** ติดตั้งระบบส่งน้ำจากเครื่องปั้มน้ำภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สำโรง ทั้ง 2 แห่ง  
**ปริมาณงาน** ติดตั้งปั้มน้ำ ขนาด 350W จำนวน 2 เครื่อง ถึงเก็บน้ำขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 2 ถัง พร้อมระบบท่อน้ำดี  
**สถานที่ก่อสร้าง** ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงทั้ง 2 แห่ง  
**ฝ่ายประมาณราคา** กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
**ประมาณราคาโดย** นายอรุพงศ์ พระเดชกิง นายช่างโยธาอาวุโส  
**ว/ด/ป ที่ประมาณราคา** วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1.20	ลบ.ม.	1,908.88	2,290.66	498.00	597.60	2,888.26	240Ksc
2	เหล็กไวต์เมต	12.00	ตร.ม.	35.00	420.00	5.00	60.00	480.00	
2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2"	2.00	ท่อน	158.88	317.76	48.60	97.20	414.96	
3	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 1 1/2"	4.00	ท่อน	102.80	411.20	30.78	123.12	534.32	
4	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 1"	4.00	ท่อน	61.68	246.72	18.90	75.60	322.32	
5	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 1/2"	2.00	ท่อน	37.38	74.76	11.34	22.68	97.44	
6	ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 1/2"	5.00	ตัว	3.27	16.35	0.00	0.00	16.35	
7	ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 1"	4.00	ตัว	7.48	29.92	0.00	0.00	29.92	
8	ข้องอ 90 องศา PVC ขนาด 1 1/2"	8.00	ตัว	15.89	127.12	0.00	0.00	127.12	
รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 1								4,910.69	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอรุพงศ์ พระเดชกิง)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายชวิทย์ วิชญานวรุฒิ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางรพีพรรณ สุวัฒน์นะพันธ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

ประมาณราคาก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ปริมาณงาน นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง นายช่างโยธาอาวุโส  
 สถานที่ก่อสร้าง วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ประมาณราคาโดย นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ว/ด/ป ที่ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
9	ข้อต่อตรงลด PVC ขนาด 1" x 1/2"	4.00	ตัว	5.19	20.76	0.00	0.00	20.76	
10	ข้อต่อตรงลด PVC ขนาด 2" x 1 1/2"	2.00	ตัว	15.73	31.46	0.00	0.00	31.46	
11	ข้อต่อตรงลด PVC ขนาด 1 1/2" x 1"	2.00	ตัว	9.86	19.72	0.00	0.00	19.72	
12	บอลวาล์ว PVC ขนาด 1"	4.00	ตัว	68.48	273.92	0.00	0.00	273.92	
13	บอลวาล์ว PVC ขนาด 2"	2.00	ตัว	203.30	406.60	0.00	0.00	406.60	
14	บอลวาล์ว PVC ขนาด 1 1/2"	2.00	ตัว	160.50	321.00	0.00	0.00	321.00	
15	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC ขนาด 1"	6.00	ตัว	4.68	28.08	0.00	0.00	28.08	
16	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC ขนาด 2"	2.00	ตัว	14.71	29.42	0.00	0.00	29.42	
17	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC ขนาด 1 1/2"	4.00	ตัว	10.29	41.16	0.00	0.00	41.16	
	<b>รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 2</b>							<b>1,172.12</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายชวิทย์ วิชญาณวรุฒิ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางรพีพรรณ สุวัฒน์นะพันธ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

ประมาณราคาก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ปริมาณงาน นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 สถานที่ก่อสร้าง วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ประมาณราคาโดย นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ว/ด/ป ที่ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
18	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC ขนาด 1"	4.00	ตัว	6.29	25.16	0.00	0.00	25.16	
19	ลูกลอยขนาด 1"	2.00	ชุด	345.00	690.00	0.00	0.00	690.00	
20	ข้อต่อสามทาง 90 องศา PVC ขนาด 1"	2.00	ตัว	10.63	21.26	0.00	0.00	21.26	
21	ข้อต่อสามทาง 90 องศา PVC ขนาด 1 1/2"	2.00	ตัว	21.85	43.70	0.00	0.00	43.70	
22	สปริงเช็ควาล์ว ทองเหลือง ขนาด 1"	2.00	ตัว	280.00	560.00	0.00	0.00	560.00	
23	ปลั๊กอุด PVC ขนาด 2"	2.00	ตัว	21.80	43.60	0.00	0.00	43.60	
24	เทปพันเกลียว	10.00	ม้วน	25.00	250.00	0.00	0.00	250.00	
25	น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	112.15	224.30	0.00	0.00	224.30	
26	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	406.54	406.54	99.00	99.00	505.54	
รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 3								2,363.56	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอรุพงศ์ พระเดชกึ่ง)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายชวิทย์ วิชญานวรฤทธิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางรพีพรรณ สุวัฒน์นะพันธ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

ประมาณราคาก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ปริมาณงาน นายอรุพงศ์ พระเดชกิง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 สถานที่ก่อสร้าง วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ประมาณราคาโดย นายอรุพงศ์ พระเดชกิง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ว/ด/ป ที่ประมาณราคา วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
27	เบรกเกอร์ ขนาด 20A	2.00	ชุด	115.00	230.00	110.00	220.00	450.00	
28	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	30.00	ม.	14.86	445.80	14.00	420.00	865.80	
29	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC ขนาด 15 มม.	30.00	ม.	10.00	300.00	20.00	600.00	900.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 4</b>							<b>2,215.80</b>	
	<b>รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 1+2+3+4</b>							<b>10,662.17</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอรุพงศ์ พระเดชกิง)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายชวิทย์ วิชญานวรวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางรพีพรรณ สุวัฒน์พันธ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง